
41
‘1110111"Vuoto

1F'TENDENTE
wipalidad de Ushuaia

Fecha: 	  s.
Numero:  ibe) ojas:  5
Expe. N°
Grado:

Dala

Le0

0nce10 DeSi

`
Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia "2024- Año del 140 Aniversario de la Fundación de la ciudad de Ushuaia"

199
Nota N°
	

/2024

Letra Mun U.

Ushuaia,	 09 DIC. 2024

SRA. PRESIDENTA DEL CONCEJO DELIBERANTE:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Ud. y a ese

cuerpo que representa, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a

efectos de remitir adjunto copias autenticadas de la Ordenanzas Municipales N°

6 4 4 1 	a  6 4 4 2 	,.con su respectivos Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, pláceme salud 	 ente.

DELIEERANTE USHUAIA
IVIESA DE ENI RADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Sra. VICEINTENDENTA

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Dra. Gabriela MUÑIZ SICCARDI

	 D.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



70/1988

EI• I II NAL recretarixt-/gistátiva
rbncejo Oeliberante Ushuala

ILeji

jEREZ elen

Concej erante Ushuaia

Las Islas Malvinas, Georgiasy Sandwich del Sur, sony serán Argentin

"2024, Ario 4el140.° Aniversarió de lafundación de la ciudad de Ushuaia"

ChLL IUCL

Concejo Deaherante
de fa Ciudad de rtishuaia

EL COMEJO DELIBE

CIVDJID DE VS71VAIJI

SASVCION:A CON "TVEXZA. DE

OWDEWANZA

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 12, Capítulo III "De las Licencias", de la
Ordenanza Municipal N.° 5885, el que quedará redactado de la siguiente manera:

"ARTÍCULO 12.- Solicitada la transferencia en los términos del artículo 11, el
concesionario o concesionaria abonará al municipio mil quinientas (1500) UFA por el
concepto de canon por derecho de transferencia. Quedan eximidos o eximidas del
pago de este canon los casos comprendidos en el artículo 13. Una vez abonado el
canon de transferencia de la licencia, el Departamento Ejecutivo Municipal tendrá
treinta (30) días hábiles para concluir el trámite".

ARTÍCULO 2°.- MODIFICAR el artículo 22, inciso b), de la Ordenanza Municipal N.°
5885, el que quedará redactado de la siguiente manera:

"b) las medidas mínimas de los vehículos serán establecidas en la
reglamentación por el Departamento Ejecutivo Municipal, ya sea por combustión,
híbrido y/o eléctrico;"

ARTÍCULO 3°.- DEJAR sin efecto el artículo 45 bis de la Ordenanza Municipal N.°
5885.

ARTÍCULO 4°.- DEROGAR la Ordenanza Municipal N.° 6137.
ARTÍCULO 5°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y A
ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 r6 4 4
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 19/11/2024./
co

ra

111

tundenta G bai witioa Cettittb
residenta

once o Deliberante Ushum



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

an f r,/,:s.R.rE-:

JE E (5AZI:15r.I

t.3-;`,v,iada

alter

Mun
ENTE

d de Ushuaia

LOP1A 1LL DEL OR1G NAL

"2024- Aflo de1140 Aniversario de la Fundación de la ciudad de Ushuaia"

USHUAIA,	 fl9 DIC. 2024

VISTO el expediente electrónico E-12108/2024 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 19/11/2024, por
medio de la cual se modifica el artículo 12, Capítulo III " De las Licencias", de la Ordenanza
Municipal N° 5885.

Que el Servicio Jurídico Permanente de esta Municipalidad se expidió a través del
Dictamen S.L.yT. N° 3 61 	 /2024.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 4 4 1 , sIncionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia,en la sesión ordinaria de fectia 19/11/2024, por
medio de la cual se modifica el artículo 12, Capítulo III " De las Licencias", de la
Ordenanza Municipal N° 5885. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Archivar.-

DECRETO MUNICIPAL N° 22 1 4 - /2024

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



UÑIZSICCARD,
debta

tjetibeéante itslitiara

• ..incen ta Gabh

1111111	 111111111
jEREZ D	 Ayelen

Cancejo
Ushuain

A hog. Verónica Maeltro 
Secretaria Legislativa

:oncejo Deliberante Ushuaia

Coneejo Deliberante
de fa Ciudad faskuaia

"2024, Año de1140.° Aniversario de la fundación de la ciudad de Ushuaia"

rncm A CIC1 nri

139/2024

EL COWCWO DELIBEVINTE

DE CIIMAD DE 1)S7-11MIA

SADVCIO9V-ft CQW" TVERZJI DE

OUE.MisIZA

ARTÍCULO 1°.- INSTAURAR el tercer sábado de marzo de cada año como el "Día del
Caballo Fueguino".
ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 4 4 2
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 19/11/2024.-
CO

Las Islas Malvinas, Geolgiasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



rr\71
	 n

,
"2024- Alio del 140 Aniversado de la Fundación de la ciudad de Ushuaia"

DECRETO MUNICIPAL N°

10`
2 2 1 5 - /2024

r oto
INTENDENTE

Municipafidad de Ushuáa

Provincia de Tierra del Puego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 09 DIC. 2024

VISTO el expediente electrónico E-12117/2024 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 19/11/2024, por
medio de la cual se instaura el tercer sábado de marzo de cada año como el "Dia del
Caballo Fueguino".

Que el Servicio Jurídico Permanente de esta Municipalidad se expidió a través del_ -
Dictamen S.L.yT. N° 3 6 O - /2024.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

..,é.
ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N 06 4 4 2 sancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia,en la sesión ordinaria de fecha 19/11/2024, por medio
de la cual se instaura el tercer sábado de marzo de cada año como el "Dia del Caballo
Fueguino". Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Archivar.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

